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INTRODUCTIO 

L De nuntiatura Honorati Visconti eiusque adiutoribus 

Honoratus Visconti, filius Herculis, comitis Saliceti et Annae Sfon
drati, filiae Pauli Sfondrati (nepotis Gregorii XIV), Mediolani ante a. 1585 
natus est. Honoratus in linea directa a duce Sagromoro, uno ex triginta 
quinque filiis Barnabae Visconti, ducis Mediolani, originem duxit. A. 1467 
Petrus Franciscus (t 1484) a ducibus Mediolani ex stirpe Sforza obtinuit 
praedia in Basaluzzo et Castelspino et a. 1477 bona terrestria Saliceti. 
Inde ille ramus familiae Visconti, cui ipse originem dedit, titulum comi
tum Saliceti assumpsit. Possessio eorum praediorum ad Alfonsum Vis
conti Ct 1520) pertinentium a Ludovico Maria Sforza, vulgo Moro cognomi
nato, a . 1496 confirmata est. Hannibal, avus Honorati, haec praedia inte
gra retinuit, quibus etiam bona in Rhaudio (Rho) prope Mediolanum sito 
adiunxit. Ita post mortem patris sui a. 1584 et patrui a. 1608, cardinalis 
Alfonsi Visconti (annis 1589-1591 nuntii Vindobonae), Honoratus tam 
memoriae familiae suae, quam bonorum, ad lineam comitum Saliceti per
tinentium, heres factus estl. A. 1612 Petrus Franciscus, maior natu frater 
eius, partem bonorum hereditariorum ei tradidit2. 

Honoratus primum sub tutela patrui sui Alfonsi manebat, qui pecu
niam suam in studia litterarum eius liberaliter insumpsit eumque adiu
vit, ut amplas dignitates ecclesiasticas adipisceretur. Cum Alfonsus mu
nere legati in Marchia Anconitana fungens diem supremum obisset, gratus 
nepos corpus eius Macerata Lauretum transtulit et ibi in basilica B. Ma
riae Virginis condidit et hoc modo gratiam pro beneficiis patruo rettulit3. 
Honoratus studia theologiae in Collegio Romano absolvit, ubi eum a. 1602 
orationem in honorem sanctae Caeciliae habuisse videmus4• 21 VII a. 
1608 a summo pontifice Paulo V referendarius Utriusque Signaturae no-

1 Cfr. Litta VIII, p. 272. Descriptio vitae Honorati Visconti hactenus desideratur. Non completae, 
saepe satis confusae et parum accuratae de n unti o nostro informationes, quas in encyclopaediis inve
nimus, praesertim illa, quam C. Moroni divulgavit, nos cogunt, ut propriam hac in parte inquisitionem 
in archivis suscipiamus. In Polonia Sophia Sulowska, commentario, ab Andrea P{'ski in Encyclopae
dia Ecclesiastica Michaelis Nowodworski publicato nixa, breviuscule de vita eius scripsit, cfr. Sulo
wska, p. 34-35. 

2 Milano, AS, Fo.ndo Religione, Parte Antica, Anno 1764, carta 274 7. 
3 Cfr. Volpi, p. 389, i bi etiam impressum est epitaphium, quod Honoratus patruo suo dedicavit. 
4 Cfr. Comitis Honorati Vicecomitis, Mediolanensis, Seminar ii Romani conuictoris, Oratio de S .